CONCORRÊNCIA Nº 03/2025/109535– CRE
PROCESSO N° 202400005034960

    O Conselho Escolar Escola Estadual Deputado José de Assis, por intermédio

da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade Concorrência,

tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.

    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e

Ampliação Implantar cobertura de quadra, barracão de obra, Retirar postes existentes,

Executar tapume, duas salas de gesso, acessibilidade, reservatório de água, Reformar

midiateca/laboratório, administrativo, cozinha, circulação, muro/entrada, salas de aula,

sanitários, áreas de convívio/estacionamento, quadra de esportes, laboratório, cobertura,

calçada, e outros, no Colégio Estadual Deputado José de Assis, no município de Guapó.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$  1.823.741,51 (R$ Um Milhão e Oitocentos

e Vinte e Três Mil e Setecentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:10 (horário de Brasília-DF)

do dia 07.03.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor

interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a

descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão

eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos

da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores

informações pelo telefone: (62) 3413-9339 e/ou e-mail: sretrindade@seduc.go.gov.br

MARLI CONCEIÇÃO DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeira

http://www.comprasnet.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/

17Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.472

DO PREÇO: R$ 3.400.391,00 (três milhões quatrocentos mil e
trezentos e noventa e um reais).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O presente termo versa sobre o aditivo do prazo
Contrato nº 004/2023, que será a este anexado, qual informamos
que o prazo do contrato da obra, passará de 710 (setecentos e
dez dias) conforme estipulado no contrato, para 860 (oitocentos
e sessenta dias), ficando este o prazo final do contrato entre as
partes,07/07/2025. Ficando a eficácia condicionada à publicação do
estrato no Diário Oficial do Estado -- DOE
DATA DA ASSINATURA:07/02/2025.
<#ABC#517918#17#596250/>

Protocolo 517918

<#ABC#517954#17#596289>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRAZO

Processo nº:2022.0000.605.2937
Assunto: Termo aditivo do Contrato nº 002/2023, que entre
si celebram o Estado de Goiás por meio da COORDENAÇÃO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE URUAÇU
e a pessoa jurídica ACTUM ENHENHARIA LTDA - ME, CNPJ
Nº:28.539.935/0001-60.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a Contratação
de Empresa Especializada em Prestar Serviço de Construção Civil,
Ampliação e Reforma no COLÉGIO ESTADUAL CEPI MARIA DE
GODOI, no Município de NIQUELÂNDIA - GO.
DA MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 060/2022.
DO PREÇO: R$ 3.971.282,85 (três milhões novecentos e setenta e
um mil duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O presente termo versa sobre o aditivo do prazo
Contrato nº 002/2023, que será a este anexado, qual informamos que
o prazo do contrato da obra, passará de 740 (setecentos e quarenta
dias) conforme estipulado no último termo aditivo ao contrato, para
920 (novecentos e vinte dias), ficando este o prazo final do contrato
entre as partes, 27/07/2025. Ficando a eficácia condicionada à
publicação do estrato no Diário Oficial do Estado -- DOE
DATA DA ASSINATURA:28/01/2025.
<#ABC#517954#17#596289/>

Protocolo 517954

<#ABC#517958#17#596293>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº   202200006020224      Contratação SISLOG nº 107304
Data: 08/03/2022
Nome           : Construtora Ferreira Pessoa Ltda EPP
Assunto       : Contrato

Contrato de Obra nº 008/2025 que entre si celebram o Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa
jurídica Construtora Ferreira Pessoa Ltda EPP.

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto executar
acessibilidade, pergolado, impermeabilização da laje do bloco,
pintura geral, piso granitina, central de gás, escada, desentupimento
com hidrojateamento, projeto de prevenção e combate a incêndio,
pintura da quadra, tapume, barracão de obras, reforma geral elétrica,
bloco administrativo, laboratórios, midiateca, reforma e ampliação
da cozinha, Implantar vestiários, 01 sala de aula, passarela, árvore
de médio porte, Restaurar piso granitina, e outros no Centro de
Ensino em Período Integral Thiago Vidal Fernandes, no município
de Cocalzinho de Goiás. DA MODALIDADE: Concorrência nº
160/2024. DO PREÇO: R$ 1.865.000,00 (um milhão oitocentos e
sessenta e cinco mil reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E
ORÇAMENTÁRIOS: Recursos descentralizados via REX, processo
nº 202100006081080. DA VIGÊNCIA: O Período de vigência será
de 13 (treze) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado
por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE
ASSINATURA: 11/02/2025.
<#ABC#517958#17#596293/>

Protocolo 517958

<#ABC#517963#17#596299>

CONCORRÊNCIA Nº 03/2025/109535- CRE
PROCESSO N° 202400005034960

    O Conselho Escolar Escola Estadual Deputado José
de Assis, por intermédio da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE TRINDADE, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade
Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Reforma e Ampliação Implantar cobertura de quadra, barracão
de obra, Retirar postes existentes, Executar tapume, duas
salas de gesso, acessibilidade, reservatório de água, Reformar
midiateca/laboratório, administrativo, cozinha, circulação,
muro/entrada, salas de aula, sanitários, áreas de convívio/
estacionamento, quadra de esportes, laboratório, cobertura,
calçada, e outros, no Colégio Estadual Deputado José de
Assis, no município de Guapó. VALOR TOTAL ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$  1.823.741,51 (R$ Um Milhão e Oitocentos e
Vinte e Três Mil e Setecentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta
e Um Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:10
(horário de Brasília-DF) do dia 07.03.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62)
3413-9339 e/ou e-mail: sretrindade@seduc.go.gov.br

MARLI CONCEIÇÃO DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeira

<#ABC#517963#17#596299/>

Protocolo 517963

<#ABC#517969#17#596306>

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025/106310 - CRE
PROCESSO N°202400005019681

    O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE FORMOSA, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade
Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Reforma e Ampliação Executar retirada de vegetação para
implantações novas, demolições mencionadas em projeto, 08
salas, sanitários, central de gás, projeto de drenagem, projeto
hidrossanitário, projeto elétrico, projeto de prevenção e combate
a incêndio, administrativo, quadra poliesportiva, acessibilidade,
vestiário com sanitário, passarelas, calçada, cozinha com refeitório,
salas de laboratório, fossa séptica e sumidouro, paisagismo, muro,
e outros no Colégio Estadual Professora Maria Angélica de Oliveira,
no município de Formosa.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$
6.703.598,75 (R$ Seis Milhões e Setecentos e Três Mil e
Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:10
(horário de Brasília-DF) do dia 27.02.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (61)
99615-6168  e/ou e-mail: jader.silva@seduc.go.gov.br

JÁDER MOURA MONTEIRO DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeiro

<#ABC#517969#17#596306/>

Protocolo 517969

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ae65b99f

BRASIL, 12 DE FEVEREIRO DE 2025
www.diariodoestadogo.com.br 7